РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Дубовского района

Ростовской области

347425, ул.Центральная,11

Станица Малая Лучка

тел/факс   8(277) 5-47-44

ОРГН 1056108006888

ИНН 6108006834  КПП 610801001

от 19.04.2019 г.  № 88
 Заместителю начальника

Советнику государственной

гражданской службы

Российской Федерации 2 класса

Е.Е.Глущенко

	Директору МБУК

«Малолученский СДК»

Сухошкиной Т.Е.

Уважаемая  Татьяна Евгеньевна!
         В соответствии с планом проведения мероприятий сектором экономики и финансов Администрации Малолученского сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального контроля на 2019 год, утвержденным постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.12.2018 № 207 «Об утверждении плана  контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля  Малолученского сельского поселения на 2019 г» и на основании распоряжения Администрации Малолученского сельского поселения от 19.04.2019 г №21 «О проведении плановой проверки Муниципального бюджетного учреждения культуры «Малолученский сельский дом культуры»»  будет проведена плановая проверка в пределах полномочий, закрепленных за сектором экономики и финансов Администрации Малолученского сельского поселения по вопросам:

       - соблюдения законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок, в рамках полномочий,установленныхстатьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ;

      - целевого и эффективного использования бюджетных средств, предоставленных в виде субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания

      -  целевого и эффективного использования денежных средств по приносящей доход деятельности;

      -  финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Малолученского  сельского поселения;

       - выполнение  муниципальных заданий и отчетов об исполнении муниципальных заданий;

      - соблюдения законодательства в сфере межбюджетных трансфертов.

      В состав проверочной группы включены:

начальник сектора экономики и финансов -  Клевцова М.В. – руководитель проверочной группы,
главный специалист сектора экономики и финансов Невмержицкая А.А.,  специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета – Попова К.Н.

      Проверка будет проведена с 29 апреля по 15 мая 2019 года.
      Проверяемый период: январь - декабрь 2018 года.
Проверка будет проведена с 29 апреля по 15 мая 2019 года

        В целях проведения проверки прошу Вас обеспечить на начало проверки наличие документов, указанных в приложении к настоящему письму.

            Приложение на 1 л., в 1 экз.
Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                         Е.В.Козырева
Приложение
Перечень документов:

          1. Учредительные документы и иные документы, характеризующие

               организационно-правовую форму (Устав, ОГРН, ИНН);

2. Справка об ответственных лицах за финансово-хозяйственную деятельность в проверяемом периоде;

3. Справка об открытых лицевых счетах в ОФК;

4. Справка о хищениях, утере, изъятии финансовых документов;

5. Муниципальное задание на 2018 г.;

6. Соглашение  о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2018 год;

7. План финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год;

8. Отчеты об исполнении муниципального задания;

9. Отчёты об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности.

10.  Отчёты о состоянии лицевого счета 2018 год;

11.  Отчеты о состоянии кредиторской и дебиторской задолженности на 01.01.2018г.;

12.  Книга обращений за 2018 год;

13.  Положение об оплате труда;

14.  Штатные расписания на 2018 год;

15.  Ведомости начисления заработной платы за 2018 год;

16.  Журнал-Главная за 2018 год;

17.  Бухгалтерские финансовые документы за 2018 год;

18. Утвержденный план-график на осуществление закупок для   обеспечения муниципальных нужд на 2018 год;

19.  Приказ о назначении лица, ответственного за осуществление закупок;

20.  Приказ о создании комиссии по закупкам;

21.  Положение о комиссии по закупкам;

22.  Должностные инструкции лица, ответственного за осуществление закупок;

23. Копии документов, подтверждающих обучение членов комиссии по закупкам;

24.  Журнал регистрации договоров;

25.  Контракты, договоры за 2018 год.